
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia: 17 marca 2009 r.

Nr posiedzenia: 58

Posiedzeniu przewodniczył: senator Leon Kieres – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Spotkanie z ambasadorem Japonii Ryuichi Tanabe z okazji
dziewięćdziesięciolecia nawiązania stosunków dyplomatycznych między
Polską a Japonią.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Dorota Arciszewska-Mielewczyk,
Włodzimierz Cimoszewicz, Grzegorz Czelej, Maciej Grubski, Witold
Idczak,

− zaproszeni goście:
− Ambasada Japonii w Polsce:

− ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Japonii w Polsce Ryuichi
Tanabe,

− radca minister Kazuko Shiraishi,
− II sekretarz Michiko Makino,

− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
− podsekretarz Stanu Jacek Najder,
− dyrektor Departamentu Azji i Pacyfiku Tadeusz Chomicki,

− przedstawiciele senackiej Polsko-Japońskiej Grupy Parlamentarnej,
− przedstawiciele sejmowej Polsko-Japońskiej Grupy Parlamentarnej.

Przebieg posiedzenia:
Ad 1. Przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych Leon Kieres, witając gości z Ambasady Japonii,

przypomniał o tym, jak istotne znaczenie z politycznego, gospodarczego, historycznego i kulturalnego
punktu widzenia miały i wciąż mają kontakty Polski i Japonii. Podziękował ambasadzie za ogromny
wkład w rozwijanie tych kontaktów oraz aktywny udział w uroczystości obchodów
dziewięćdziesięciolecia nawiązania stosunków dyplomatycznych pomiędzy Polską a Japonią.
Ambasador Japonii w Polsce Ryuichi Tanabe nakreślił w swoim wystąpieniu historię stosunków
japońsko-polskich, przywołując najważniejsze fakty i osobistości wyznaczające kolejne etapy tej
części historii. Przypomniał o roli, jaką w historii polsko-japońskich kontaktów odegrał Józef Piłsudski
oraz jego brat Bronisław, jak również Ojciec Maksymilian Kolbe i Brat Zenon Żebrowski. Podkreślił
też znaczenie wzrastających z roku na rok inwestycji japońskich w Polsce oraz zwiększającej się
wymiany gospodarczej i naukowej. Zaakcentował ponadto niezwykłą rolę, jaką w kontaktach polsko-
japońskich pełni sfera kultury, w szczególności muzyka Chopina i Wieniawskiego.
Podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Jacek Najder przedstawił
dziewięćdziesięcioletnią historię oficjalnych kontaktów pomiędzy Polską i Japonią głównie od strony
polityki międzynarodowej i dyplomacji, przypominając wszakże, że nieoficjalna historia stosunków
bilateralnych datuje się od czasów wcześniejszych niż 1919 r.
Senator Ryszard Górecki jako przewodniczący Polsko-Japońskiej Grupy Parlamentarnej złożył na ręce
ambasadora Tanabe podziękowania dla władz japońskich za życzliwość, warunkującą jakość
wzajemnych kontaktów, oraz wieloletnią współpracę. Podkreślił rolę wymiany stypendialnej, której
sam był beneficjentem. Podziękował również za wkład ambasady jako niezwykle istotnego ogniwa
w rozwoju relacji wzajemnych. Uwypuklił także rolę wymiany kulturalnej i ogromną wartość muzyki
Chopina jako łącznika między obu narodami.



Senator Włodzimierz Cimoszewicz podobnie złożył na ręce ambasadora podziękowania za obecność
Japonii w Polsce w latach sześćdziesiątych poprzez takich mistrzów jak Akira Kurosawa, Masaki
Kobayashi i im podobnych. Podkreślił, że nie do przecenienia była obecność japońskiej kultury w tym
okresie. Zaakcentował, że stanowiła ona odskocznię od otaczającej rzeczywistości.
Senator Dorota Arciszewska-Mielewczyk jako wiceprzewodnicząca Polsko-Japońskiej Grupy
Parlamentarnej zwróciła się z podziękowaniami i gratulacjami do ambasadora Ryuichi Tanabe oraz
radcy ministra Kazuko Shiraishi. Podkreśliła znakomitą pracę placówki oraz jej wybitną rolę
w korpusie dyplomatycznym, jak również znakomitą współpracę z Polsko-Japońską Grupą
Parlamentarną.
Na zakończenie senatorowie wraz z zaproszonymi gośćmi zwiedzili okolicznościową wystawę
poświęconą dziewięćdziesiątej rocznicy nawiązania stosunków dyplomatycznych, przygotowaną przez
Ambasadę Japonii w Warszawie. Została ona wysoko oceniona przez parlamentarzystów
i przedstawicieli Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


